Estado do Mato Grosso do Sul

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N°

Data  &vI !)  /

Assinatura do Funcionário

E) Requerimento

( Indicação

E)

Projeto de Lei

E) Projeto de Resolução
E) Emenda

moção 1 	1 *
1\19  011/2023

Dr. Anlerson (Jmada Monteiro 	À hiies Batista

s Santos Maria /re WaeWrreiraqa Silva Robinson de Souza
Vereadora 	 Vereador

AUTORES: TODOS OS VEREADORES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

Os vereadores que esta subscreve, indicam a Mesa após ouvido o Colendo

Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Prefeito Municipal Edson Stéfano

Takazono, com cópias para o Secretário Municipal de Finanças, Senhor Luciano Marangon

e ao Secretário Municipal de Agricultura, o senhor Elcio Alves Moraes, para que seja

implantado um (01) ponto de Internet com acesso livre WI FI nos Assentamentos do nosso

município.

JUSTIFICATIVA:  A solicitação é uma demanda de vários munícipes, que procuraram

estes Vereadores solicitando providências quanto a esse aspecto, com sugestão de local:
nas quadras cobertas, no núcleo dos Assentamentos, para o uso em comum da comunidade.

Com a implantação de (01) um ponto de internet livre com acesso WI FF1

no Assentamentos Barreiro, Assentamento Santa Irene, Assentamento Esperança,

Assentamento Santa Rosa e Assentamento Santa Ana oportunizará aos assentados o acesso
à informação. Nunca foi tão vasto e instantâneo corno atualmente. Um dos grandes
benefícios da internei é possibilitar que as informações estejam à sua disposição nos mais

diversos modelos de mídias, tais como: notícias jornalísticas, reportagen,- filmes,

documentários e etc.

Plenário João José da Silva, 27 de outubro de 2023.

eb
12-1-

ael 	ao Hamamoto 	Damlo Alves Bastos 	Dtniel Balbin. a Silva
10  Secretário

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara(hotmail.com

Presidente Vice,&esidente